
Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 063/SEGEP/GR/UFFS/2013

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de 

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Flavia Bernardo 
Chagas

1794696
Tecnico de 

Laboratorio/Area: 
Biologia

II(dois) III (três) 28/06/2013
23205.001774/2
013-33

Hellen Karina 
Migoto

1792695
Assistente Em 
Administração

II (dois) III (três) 30/06/2013
23205.001761/2
013-64

Jacilene Teresinha 
Romanoski

1792895
Assistente Em 
Administração

II (dois) III (três) 23/06/2013
23205.001573/2
013-36

Jaqueline Berdian 
De Oliveira

1757667 Administrador I (hum) II (dois) 19/06/2013
23205.001767/2
013-31

Josiane Heinrich 1835902
Secretário 
Executivo

I (hum) II (dois) 21/06/2013
23205.001755/2
013-15

Kelly Schwaab 
Mello

1872783 Contador I (hum) II (dois) 19/06/2013
23205.002420/2
013-14

Lidiane Marcante 1789249
Assistente Em 
Administração

II (dois) III (três) 10/06/2013
23205.000197/2
013-62

Luis Antonio 
Guterres Haas

1906825
Assistente Em 
Administração

I (hum) II (dois) 21/06/2013
23205.001699/2
013-19

Maristela Pacheco 1905959
Assistente Em 
Administração

I (hum) II (dois) 18/06/2013
23205.001698/2
013-66

Marta Luiza Sfredo 1906516 Pedagogo I (hum) II (dois) 22/06/2013
23205.001782/2
013-80

Milton Cesar Busata 
Maciel

1901900
Técnico Em 

Assuntos 
Educacionais

I (hum) II (dois) 17/06/2013
23205.002012/2
013-54

Chapecó-SC, 06 de agosto de 2013.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

